
Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 11777131471531213221
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

Expediente

170 / 2018 / SEC

DECRETO

D.  JESUS  VILLAR  NOTARIO,  Alcalde  Presidente  de  este  Ayuntamiento,  en  el  día  de  la  fecha  dicta  el
siguiente DECRETO

 

 
CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 8  DE NOVIEMBRE DE 2018

 
Examinados  los  asuntos  a  someter  a  consideración  de  la  Junta  de  Gobierno  Local,  de  conformidad  con  el
artículo  78  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  de  San  Vicente  del  Raspeig,  por  remisión  del  art.  28  de  la
misma norma.
 
Visto  lo  dispuesto  en  el  artículo  46  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen
Local  y  en  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  confieren  el  artículo  21.1  c)  de  la  citada  Ley  7/85,  y  de
conformidad con el  Decreto 1183 de 3 de julio de 2015,  modificado por  el  Decreto 529 de 23 de marzo de
2017, RESUELVO:
 
PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local para el día 8 de noviembre de 2018 

a las   11:30 horas,  en primera convocatoria, que se celebrará en la Sala de Juntas de la Casa Consistorial,
con arreglo al siguiente

ORDEN DEL DÍA
1º.  Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior (2.11.18).
2º. Información y dación de cuenta:
1. Decreto nº 1906, de 23.10.2018.
2. Decreto nº 1907, de 23.10.2018.
HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL
3º. TESORERÍA. Compensación de deudas en periodo ejecutivo:
1. Expte. 21/18.
2. Expte. 22/18.
3. Expte. 23/18.
4º.  GESTIÓN TRIBUTARIA.  Resolución recurso de  reposición interpuesto  contra  liquidación del  Impuesto
sobre Construcciones, Instalaciones y Obras nº 117757, OM 37/17. (Expte. LIQ 46/18 RR2).
5º.  DESARROLLO  LOCAL.  Aprobación  liquidaciones  de  precio  público  por  prestación  de  servicios  en  el
Vivero de Empresas. (Expte. 8-9/18).
6º.  RECURSOS HUMANOS. Nombramiento provisional por mejora de empleo de Oficial de Policía Local.
(Expte. RRHH-199/2018).
7º. RECURSOS HUMANOS. Abono dietas asistencias Tribunal Calificador (2 plazas de Técnico de Gestión
de Administración General). (Expte. RRHH-210/2018).



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 11777131471531213221
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

8º. CONTRATACIÓN. Reajuste de la distribución de partidas presupuestarias del contrato de: "Servicios de
megafonía y sonorización proyección y luminotecnia para actos municipales. (Expte. CSERV15/16).
9º. CONTRATOS MENORES:
1. Educación. (Expte. 2018/779).
2. Sanidad. (Expte. 2018/734).
3.  Desarrollo  Local.  (Expte.  2018/750,  2018/751,  2018/752,  2018/757,  2018/764,  2018/765,  2018/766,
2018/767, 2018/768, 2018/769, 2018/770, 2018/771, 2018/772).
4. Fiestas. (Expte. 2018/776, 2018/777).
5. Educación. (Expte. 2018/746).
6. Urbanismo. (Expte. 2018/756, 2018/758, 2018/759).
7. Cementerio. (Expte. 2018/760).
TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS
10º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Vados Permanentes:
A) Cambio de titular vados permanentes:
1. Río Duero, 20. (Expte. V-81/18).
B) Bajas vados permanentes:
1. C/ Caroig, 1. (Expte. V-61/18).
11º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Incoación expediente de restauración de la legalidad urbanística en
C/ Las Nieves, 20. (Expte. PLU 37/18).
12º. INFRAESTRUCTURAS. Rectificación error material acuerdo JGL de 16.08.18 sobre concesión licencia
obra menor expte. MR-286/18.
13º. INFRAESTRUCTURAS. Devolución de fianzas depositadas para responder de posibles desperfectos en
la vía pública por obras".
14º.  MEDIO  AMBIENTE.  Aceptación  renuncia  uso  parcelas  y  aprobación  de  las  Bases  Reguladoras  de  la
convocatoria  (2ª)  para  la  adjudicación  de  parcelas  en  el  Huerto  Urbano  de  Laborinquen.  (Expte.  2018-MA-
PROP-19).
SERVICIOS AL CIUDADANO
15º. SANIDAD.  Renovación licencia municipal por Tenencia de Animales Potencialmente Peligrosos:
1. Expte. 93/18.
2. Expte. 94/18
16º.  SANIDAD.  Rectificación  error  material  acuerdo  JGL  de  04.10.18  sobre  imposición  de  multa  por
infracción de la Ley 50/1999 y Ordenanza Mpal. reguladora de la Tenencia de Animales de Compañía en el
Entorno Humano.(Expte. 46/17-M).
17º.  EDUCACIÓN.  Concesión  de  premios  de  la  XXI  Edición  del  Concurso  de  Jóvenes  Intérpretes  curso
2017/2018.
18º. BIENESTAR SOCIAL. Aceptación de renuncia de subvención prestaciones económicas individualizadas
y consecuente minoración:
1. Expte. 7928.
2. Expte. 8968.
3. Expte. 9088.
19º. Despacho extraordinario
20º. Ruegos y preguntas
                                                                                                                                                                                                                                                      
SEGUNDO:  Comuníquese  a  los  miembros  de  la  Junta,  para  su  conocimiento,  efectos  y  asistencia,



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 11777131471531213221
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

significándoles que, desde esta fecha, los expedientes pueden ser examinados en la Secretaría Municipal. En
caso de no poder concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo en conocimiento de la Alcaldía con la debida
antelación
 

 

 

Jesus J. Villar Notario

Sant Vicent del Raspeig, 5 de Noviembre de 2018

EL ALCALDE PRESIDENTE

Olga Pino Diez

LA SECRETARIA


		2018-11-05T14:37:15+0100
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2018-11-05T14:36:52+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2018-11-05T14:40:25+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




